

اخبار کوتاه

روحانی درگذشت مادر شهیدان فهمیده را تسلیت گفت

رییس جمهوری در پیامی درگذشت مادر گرامی شهیدان والا‌مقام حسین و داود فهمیده را تسلیت گفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در این پیام نوشت: این مادر فداکار که همواره شکر گزار تقدیم فرزندان خود به انقلاب و اسلام بود و امام خمینی(ره) فرزند شجاع او را «هرمیر ما» دانست، بی‌تردید الگویی ماندگار همه مادران ایران زمین بوده و همچون تصویری درخشان در صفحات تاریخ این مروز و بوم خواهد ماند.

رییس جمهوری افزود: درگذشت ام الشهداء مرحومه حاجیه خانم کریمی، مادر شهیدان والا‌مقام حسین و داود فهمیده، موجب تأثر و تألم خاطر شد.

روحانی در پیام خود آورده است: این مادر فداکار که همواره شکرگزار تقدیم فرزندان خود به انقلاب و اسلام بود و امام خمینی(ره) فرزند شجاع او را «هرمیر ما» دانست، بی‌تردید الگویی ماندگار همه مادران ایران زمین بوده و همچون تصویری درخشان در صفحات تاریخ این مروز و بوم خواهد ماند. رییس جمهوری در پیام خود تصریح کرد: اینجانب این ضایعه را به عموم مردم ایران به ویژه مردم شهیدپرور استان البرز و خانواده محترم این فقیده سعیده تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند بزرگ برای آن سفر کرده رحمت واسعه الهی و همنسینی با فرزندان شهیدش و برای ما ماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم.

اعلام آمادگی ستاد مرکزی راهیان نور برای مقابله با کرونا

رییس ستاد مرکزی راهیان نور کشور در نامه‌ای به وزیر بهداشت اعلام کرد: این ستاد برای در اختیار گذاشتن تمامی اماکن اردوگاهی و خوابگاهی راهیان نور برای ایجاد مراکز درمانی موقت مقابله با ویروس کرونا در استان‌های خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردستان و آذربایجانی غربی آماده است. به گزارش ایرنا، سردار عباس کارگر در نامه‌ای به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آمادگی مجموعه دست‌اندرکاران یکصد هزار نفری راهیان نور خادخین، راولاین و ملینیج برای خدمت در جبهه مبارزه با شیوع ویروس کرونا را اعلام کرد. سردار کارگر همچنین از آمادگی ستاد مرکزی راهیان نور برای در اختیار قرار دادن کلیه اماکن اردوگاهی و خوابگاهی راهیان نور به ظرفیت یکصدهزار نفر برای ایجاد مراکز درمانی موقت در استان‌های خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی خبر داد.

توقف جلسات مجلس به درخواست ستاد ملی مبارزه با کرونا

نایب رییس مجلس شورای اسلامی از ابلاغ درخواست رسمی و مکتوب ستاد مبارزه با کرونا برای متوقف کردن جلسات علنی و غیر علنی مجلس خبر داد و گفت: پس از آزمایشات صورت گرفته بر روی تعدادی از نمایندگان مشخص شد که نسبت به میانگین جامعه، تعداد بیشتری از نمایندگان ناقل بیماری کرونا هستند. از این رو برای اینکه به مردم آسیبی وارد نشود، جلسات علنی پارلمان متوقف شد.«عبدالرضا مصری» ظهیر سه‌شنبه در جمع خبرنگاران در تشریح روند بررسی لایحه بودجه سالال ۱۳۹۹ کل کشور، اظهارداشت: براساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی، ستاد مبارزه با کرونا به ریاست سعید نمکی وزیر بهداشت در کشور تشکیل شد. منتها پیش و بعد از این مساله، مجلس جلسات علنی خود را به شکل منظم برگزار کرد.

نایب رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در چند وقت اخیر از طرف رئیس ستاد مبارزه با کرونا چندین بار و به طور مکرر با مجلس تماس گرفته شد تا برگزاری جلسات علنی پارلمان متوقف شود زیرا نمایندگان مجلس که از حوزه‌های انتخابیه خود به مجلس برگشته‌اند، حامل یک سرنی ویروس‌های مختلف از سراسر کشور هستند و ارتباط مستمر نمایندگان با مردم ممکن است به مردم آسیب وارد کند؛ لذا ستاد مذکور اجازه برگزاری و تشکیل جلسات علنی را به مجلس نداد و معتقد بود اجتماع نمایندگان زیر یک سقف برای سلامت مردم و مراجعه‌کنندگان خطر دارد.

مشاور رییس قوه قضایه درگذشت
احمد توپسرکاتی مشاور رییس قوه قضایه درگذشت.به گزارش ایسنا، گفته می‌شود احمد توپسرکاتی سابقه بیماری داشته و در بیمارستان یقیه‌الله بستری بوده و شب گذشته در فانی را وداع گفته است.وی در زمان ریاست صادق آملی لاریجانی بر قوه پهداشت رییس سابق سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بود. پس از انتصاب خدایان به عنوان رییس جدید سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، توپسرکاتی به عنوان مشاور سید ابراهیم رییس قوه قضایه منصوب شد.اخباری منتشر شده مبنی بر اینکه درگذشت احمد توپسرکاتی بر اثر ابتلا به کرونا بوده است.

ظریف و لاوروف دیدار می کنند
اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه اعلام کرد، تاریخچه که برای سفر وزیر خارجه به مسکو اعلام شده، ثابت نمی‌شود.به گزارش ایسنا، این اداره کل افزود: طرفین (وزاری خارجه ایران و روسیه) در حال برنامه ریزی برای دیدار هستند، که در صورت نهایی شدن مکان و زمان اعلام خواهد شد.سلسلعاتی پیش‌شکبه لبنانی المبیادین ادعا کرد که محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران عصر امروز به روسیه سفر می‌کند.این شبکه لبنانی همچنین اعلام کرد که وزیر خارجه کشورمان فردا چهارشنبه با لاوروف همتای روسی خود دیدار و گفت‌وگو می‌کند.

مجلس یازدهم مشکل قوانین متعارض را حل کند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان اینکه حل تعارض قوانین بویژه در عرصه کسب و کار نیز یکی از مطالبات از مجلس یازدهم است، گفت:در کشور قوانین زیادی داریم که بخشی از آنها در تعارض با یکدیگر هستند. غلامرضا ظریفیان در گفت و گوبایسنا گفت: نحوه‌فکر و نظر، اخلاق و عمل کارگزاران موجب افزایش یا کاهش سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی می‌شودو نمایندگان مجلس یازدهم باید به سوی افزایش اعتماد جامعه حرکت کنند. وی گفت: مجلس یازدهم باید به روند کار کارشناسی مجالس گذشته توجه کند،نه اینکه به عملکرد مجالس گذشته کاملاًبی توجه باشد.متأسفانه در کشور ما وقتی مسئولی سر کاری می‌آید فکر می‌کند که در نقطه تاریخی آغازین آن مسئولیت قرار داشته و به تجارب و دستاوردهای گذشته توجه نمی‌کند.

بررسی یک لایحه در دولت

حسینعلی امیری معاونت حقوقی رئیس‌جمهور پیش‌نویس لایحه «اصلاح قانون تعیین حدودوظایف و اختیارات و مسئولیت‌های ریاست جمهوری» را جهت‌سیر مراحل بررسی به کمیسیون لوایح هیئت‌دولت ارائه‌نموده‌است.به‌نقل از «پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت‌دولت» اصل(۱۱۳) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برای رئیس‌جمهور دو شش‌ان مهم و عالی قائل شده‌است:اول، شأن ریاست‌قوه مجریه که در این شأن، امور اجرایی کشور را جز آنچه که مستقیماً بر عهده رهبری گذاشته شده، به عهده دارد، دوم، شأن دارابودن عالی‌ترین مقام رسمی کشور پس از مقام رهبری که در این شأن، به طور مطلق عهده دار مسئولیت اجرای قانون اساسی است.

رهبر معظم انقلاب تأکید کردند؛

تخطی از دستورات بهداشتی ممنوع



است که در هنگام تبلیغات انتخابات نمایندگان محترم با هزاران نفر مواجهه داشتند و به احتمال زیاد، حامل ویروس‌های بی‌شده‌اند که جمع آنهاز یک سقف، احتمال تسری بیماری کرونا به دیگران همکاران مخصوصاً مردم عزیزی که با آنها تماس مستمر دارند، بسیار زیاد می‌نماید و عامل‌علا گسترش این بیماری در کشور خواهد شد.

لاریجانی در ادامه نامه افزود: ستاد ملی مبارزه با کرونا تشکیل هر گونه هماهش در کشور رانیز ممنوع کرده است واز آنجا که ستاد ملی مبارزه با کرونا مصوب شورای عالی امنیت ملی است و اجرای تصمیمات آن برای همه کشور ضرورت شرعی و قانونی دارد و فی الحال نظر قطعی خود را اعلام کرده‌اند باید تدبیر لازم صورت می‌پذیرفت.

در ادامه این نامه آمده است: بر این اساس، هیات نپسه مجلس طی روشی، روش‌های مختلف حل‌موضوع را مورد بررسی قرار داد. حتی جوساتی که از طریق تکنولوژی جدید، از تباط و دوسویه فراهم شود و نیاز به حضور نمایندگان در یک محل نباشد نیز مورد بررسی قرار گرفت. اما اولاً تدارک این امر نیازمندان خواهد بود و با توجه به زمان اندک باقی مانده تا آخر سال و مدتی که شورای محترم نگهبان برای اظهار نظر نیاز دارد این امر ممکن نمی‌گردد و تائیباً اجرای همین روش با آئین نامه موجود موجه نیست.

لاریجانی در این نامه افزود: مسیر دیگری که مورد بررسی قرار گرفت، این بود که بودجه سه دوازدهم تصویب شود و نهایی شدن بودجه به مجلس اتی تحول گردد. پس از بررسی معلوم شد قابل اجرا نیست

در اولاً تصویب سه دوازدهم، هم نیازمند تشکیل جلسه می‌باشند که فعلاً مقدور نیست و تائیباً مجلس آتی تا نشریقات قانونی را طی نماید و بعد کمیسیونهای تخصصی شکل گیرد و پس از آن کمیسیون تلفیق سامان یابد و سیر تصویب قانون بودجه در مجلس اتی انجام گیرد عملآتهایی شمن بودجه را به شه‌ریور سال آینده موکول می‌کند و در

سخنگوی قوه قضایه با یازداشت ۱۳۷ اخلاکرگ ارزی خبر داد؛

مجازات سخت اخلاکرگان دارویی

۱۱ پرونده از پرونده‌های اخیر از احتکار تجهیزات پزشکی طرف یک هفته پرونده در دادسرای تهران منتهی به کفرخواست‌ت دادگاه ارجاع شد.اخالل در نظام‌مباحثاج عمومی مردم در شعب ویژه دادگاه اخالل در نظام اقتصادی ارجاع شده و به زودی جلسه دادگاه بصورت علنی در شعب ویژه برگزار می‌شود.

اسماعیلی تأکید کرد: قطعلاً مجازات‌های سختی برای این افراد از ناحیه همکاران در نظر گرفته می‌شود و اسامی آن‌ها نیز اعلام خواهد شد. حسب مورد، تشخیص با دادگاه است که اگر مورد بازداشت‌شدن اراض مطابق قانون مجازات‌اعدام و گرنه به مجازات‌های طولی‌المدتی از پنج‌سال تا بیست‌سال برای مرتکبین این جرایم صادر خواهد‌شدو نتیجه آن نیز اعلام و مجازات نیز به شکل بازدارنده‌ای اجرا خواهیم کرد. سخنگوی قوه قضایه ادامه داد: در مورد افرادی که کلیپ‌هایی در فضای مجازی از آنها منتشر شده بود که اقدامات نامتعارفی در اماکن زیارتی انجام می‌دادند و موجب جریحه دار شدن افکار عمومی شده بود در مشهد و قم شناسایی شدند و اقدامات لازم انجام شد. وی درباره سلامت زندانیان اعم از نازنین زاغری، ضیاء نبوی و ندا ناجی گفت: ما به زندانیان مرخصی دادیم و بیش از ۵۴ هزار نفر از زندانیان به مرخصی رفتند و بهداشت و سلامت زندانیان با همکاری وزارت بهداشت انجام شده است. نازنین زاغری در سلامت کامل است و فضا سازی شد. اسماعیلی تأکید کرد: نظارت بر امر توزیع کالاها بر عهده دولت است، شبکه توزیع ما معیوب است و باید بر آن نظارت شود. ادعا می‌شود کالا‌های وارداتی از میدا انبار درصد می‌شود اما در همین انبار کشف شده‌دیشب، چهار پنجم کالا‌ها، وارداتی بود و اگر رصد و چود داشت نظام گمر کی و وزارت صنت باید می‌دانست

جعفر زاده از مشکلات کسبه خبر داد؛

وزارت اقتصاد در خواب کرونایی

دریافت می‌کنند این قشرزند گیشان فعلدشده زیراک معیشت‌شان باسرکار رفتن در روز می‌چرخد اما این روزها به خاطر بیماری کرونا خانته‌شین شده‌اند، باید برای این بخش از جامعه که تعداد زیادی راه متشکل می‌دهند، فکری کرد. وی ادامه داد: پیشنهاد ما این

تأیید انتخابات در ۱۳۴ حوزه انتخابیه



دیررستاد انتخابات کشور با بیان اینکه صحت انتخابات مجلس در ۵۰ حوزه انتخابیه‌دیگر در ۲۰ استان تأیید‌شد.گفت: در مجموع، تاکنون صحت انتخابات در ۱۳۴ حوزه انتخابیه به تأیید مراجع قانونی رسیده‌است.به گزارش ایلمنا سیداسماعیل موسوی گفت: امروز مراتب تأییدصحت‌انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۵۰ حوزه انتخابیه دیگر که از سوی شورای نگهبان صادر شده است، به وزارت کشور واصل شد. مدیر کل انتخابات وزارت کشور، افزود: با توجه به تأیید صحت انتخابات در ۸۴ حوزه انتخابیه تا شامگاه روز گذشته، تا کنون در مجموع، صحت انتخابات ۱۳۴ حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی به تأیید شورای محترم نگهبان رسیده و مراتب تأیید به وزارت کشور واصل شده است.

نتیجه کشور در چند ماهه، بدون قانون بودجه خواهد ماند. ثالنا با اجرای این‌روش‌ عملاکار کتان وپاژنشستگان عزیز کشور، از افزایش حقوق در سه‌ماهه اول سال بر‌خوردار نمی‌شوند که با توجه به شرایط تورمی کشور، فشار به این قشرهای زحمت‌کش می‌باشد.

بر اساس نامه رئیس مجلس شورای اسلامی، روش تصویب بودجه دو دوازدهم هم اکثر اشکالات مطروحه در بودجه سه دوازدهم را دربر داد.لذا راهی که باقی‌مانده این است که کمیسیون تلفیق که بر اساس آئین نامه مجلس ۹ نفر از نمایندگان کمیسیون برنامه و بودجه و از هر کمیسیون تخصصی سه‌نفر عضوان می‌باشند، بودجه سال ۹۹ را که پس از عدم تأیید کلیات آن در جلسه مورخ ۵ اسفند ۹۸ مجدداً بررسی نموده و اشکالات مطروحه را رفع کرده است.

بنابرنامه لاریجانی: گزارش آن(لایحه بودجه مصوب کمیسیون تلفیق) را به هیات رئیسه از سال نموده، به عنوان قانون بودجه سال آینده به شورای محترم نگهبان جهت بررسی ارسال شود و اصلاحات آن شورای محترم از نظر تطبیق باقانون اساسی و شرع نیز از طریق کمیسیون تلفیق صورت پذیرد و پس از تأیید شورای محترم نگهبان به دولت ابلاغ شود. لیکن این امر با توجه به شرایط کشور منوط به رذن رهبری معظم خواهد بود. البته در موارد دیده‌ای، مجلس طبق اصل ۸۵ تصویب قوانین دائمی را به کمیسیون‌های تخصصی واگذار نموده که به صورت آزمایشی اجرا شد.

لاریجانی افزود: استفاده از اصل ۸۵ و زمان آن هر دو باید از طریق مجلس تصمیم‌گیری شود و نیازمند تشکیل جلسه می‌باشند و با توجه به نظریه وزیر محترم بهداشت در مان تشکیل جلسه ممکن نیست. لذا هر روشی بدون آذن رهبری ممکن نخواهد بود. البته نمایندگان محترم می‌توانند که امکان تماس تلفنی مقدور گردید، اکثریت مجلس با اجرای این امر موافق بودند لیکن از نظر آئین نامه، نمایندگان محترم باید این موضوع را در مجلس مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار دهند.

هیات مجلس شورای اسلامی در نامه رهبری انقلاب پیشنهادت هیات ریسه را عنوان کرد و افزود: در مسودر آئی اعتماد به وزیر پیشنهادی، تا زمان تشکیل جلسه علنی مجلس، سرپرست فعلی با اذن رهبری معظم، به کار خود ادامه دهد. با توجه به آذن شغاهی رهبری معظم مورد استفاده از اصل ۸۵ هیات نپسه به کمیسیون تلفیق دستور بررسی داد و روز گذشته کمیسیون نتیجه بررسی خود را ارائه نمود. لذا چنانچه حضر تعالی اجازه فرمائید بودجه مصوب کمیسیون تلفیق به شورای محترم نگهبان ارسال و پس از تأمین نظر آن شورا توسط کمیسیون تلفیق، جهت اجرا به دولت ابلاغ گردد تا کشور دچار خلأه قانونی بودجه در سال ۹۰ نگردد.

در اذن رهبر معظم انقلاب برای ارسال بودجه مصوب کمیسیون تلفیق به شوروی نگهبان خطاب به رییس مجلس شورای اسلامی که به امضای حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلبیگانی رسیده، آمده است: «نامه شماره ۹۸۲۸۲/۱۰ مورخ ۱۲ اسفند ۱۳۹۸ جنابعالی مبنی بر استیذان نسبت به کیفیت تصویب بودجه ۱۳۹۹ در مجلس شورای اسلامی و ادامه کار سرپرست‌وزارت کشاورزی-یا توجه به عدم امکان تشکیل جلسه علنی بر اساس دستورالعمل ستاد ملی مدیریت‌بیماری کرونا-جه استحضار مقام معظم‌هربری مدظله‌العالی رسید. معطله با هر دو پیشنهاد ذیل نامه مذکور موافقت فرمودند.»

که این دستکش‌ها در چه تاریخی وارد شدند و چرا توزیع نشده‌اند لذا بخش‌های نظارتی و طیفه خود را انجام دهند و هر کجا نیازمند کمک قوه قضایه هستند مطمئن باشند که انجام خواهد شد.
اسماعیلی تصریح کرد:از زمان صدور بخشنامه رئیس قوه قضایه از هفته گذشته تا امروز ۵۴ هزار نفر از زندانیان به مرخصی آمدند و ما شاهد کاهش ورودی زندانیان در این هفته در مقایسه با هفته قبل بودیم و ورودی زندان‌ها در این هفته ۲۵صد کاهش یافته است. اسماعیلی درباره نوسانات قبیل ارز و بر خورد دستگاگ قضایی با اخلاکرگان ارزی گفت: متأسفانه افراد سوچو به دنبال کسب درآمد نامشروع در توزیع ارز و مسائل پولی و بانکی هستند در برهه اخیر مقارن با ایام انتخابات بود و شاهد التهایارتی ارزی بودیم که با تلاش همکاران در دادسرای تهران ۳۷ نفر در ارتباط با اخلال در نظام ارزی بازداشت شدند که ۳۱ نفر آنها کامکار در بازداشت هستند و با بازداشت این دلان ثبتی در بازار ایجاد شد و شاهد بازگشت نرخ ارز بودیم.
وی درباره معوقات بانکی گفت: آمار جمعی وصول معوقات بانکی را ندارم ولی جزو برنامه‌های جدی ما است و ارقام قابل توجهی از بدهکاران عمده بانکی وصول و عودت داده شده است.اراده جدی در برخورد با اخلال گران وجود دارد و بر خورد با اخلاکرگان ادامه دارد و خواهد داشت. به ویژه اخلاکرگان در مسائل دروایی که مباردت به اخلال کردند بداندن بیش از آنچه کرونا به مردم آسیب رساند مجازات بسیار سختی در انتظار آنهاست واگر کرونا عده‌ای را موظفانه مریض کرد آنها‌در کمال ذلت و بی‌ارویی مجازات می‌شوند.

وزارت خانه باید بیدار شود در حوزه‌های مختلف تمهیداتی را اتخاذ کند: مثلاً در حوزه اصناف امتیاز و کمک‌هایی داده شود. جعفرزاده ایمن آبدای خاطر نشان کرد: بانک‌ها باید با مردم مهربان‌تر رفتار کنند و نگویند ما کاری به هیچ چیز نداریم و سر رسیدها را بیاورید و اگر این کار را انجام ندهید جریمه می‌شوید. وی افزود: در طول این چند وقت که بیماری در کشور شایع شده و کسب و کارها به مشکل بر خورده، ما هیچ واکنش مثبتی از سوی بانک‌ها ندیدیم و به نظر می‌رسد باید به سر رسید چک‌ها که یک بخشی از کسب و کارهاست رسیدگی شود.